
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

 
Lagonegro il 04/09/2023 
Prot.n° 3464/1.1/U 
CUP C94D23000790006 
Cod.Progetto 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-4  
Avviso Pubblico attività di Progettazione e Collaudo. 

                                                                                                                         All’Albo Pretorio 
                                                                                                                                    Al sito Web Istituzionale 
                                                                                                                                    Agli Atti PON 2014/2020 

                                                                                                                         Al Personale Docente Interno 
                                                                                                                         Al Personale ATA Interno 
                                                                                                                         Loro Sedi 
 
OGGETTO: AVVISO SELEZIONE PROGETTISTA e COLLAUDATORE INTERNO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 
classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 
transizione” e “meno sviluppate”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis;  
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 
10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata, prot.n° 0000007 del 19/01/2023, con 
cui dal 01/09/2023, in attuazione della Delibera della Giunta Regionale della Basilicata n° 12 del 
13/01/2023, vengono apportate all’organizzazione della rete scolastica e all’offerta formativa 
regionale le modifiche previste dal Piano di dimensionamento delle Istituzioni scolastiche della 
Regione Basilicata per l’anno scolastico 2023/2024 determinando l’accorpamento dell’Istituto 
professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione 
delle risorse forestali e montane dell’ex IIS “ Ruggiero” di Lauria a I.I.S. “ De Sarlo – De Lorenzo “ di 
Lagonegro; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito Prot.n° 91289 del 
30/06/2023 dedicato alla realizzazione di laboratori green sostenibili per le scuole secondarie del 
secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario,nautico,nautico e/o aeronautico, in attuazione del 
decreto del M.I.M. n° 123 del 21/06/2023; 
VISTA la Candidatura n° 1090407 prodotta dall’I.I.S. “ Ruggiero  “ di Lauria; 
VISTA la nota MIM Unità di Missione del PNRR Prot.n° AOOGABMI-95917 del 12/07/2023, con cui si 
autorizza la realizzazione del Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”; 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “ Ruggiero “ di Lauria Prot.n° 002585 del 03/08/2023 
con cui si comunicano le azioni di informazione, Comunicazione e Pubblicità del Progetto “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
VISTA la nota MIM Unità di Missione del PNRR Prot.n° AOOGABMI-95917 del 12/07/2023, con cui si 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

autorizza la realizzazione del Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”; 
VISTO Il Verbale del Collegio Docenti n° 09 del 10/07/2023 dell’I.I.S. “ Ruggiero “ di Lauria con cui si 
delibera l’adesione al progetto in parola; 
VISTO il Verbale del Consiglio di Istituto n° 14 del 10/07/2023 dell’I.I.S. “ Ruggiero “ di Lauria con cui si 
delibera l’adesione al progetto in parola; 
PRESO ATTO che la realizzazione del progetto “ Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-4, C94D23000790006, è stato ereditato dall’I.I.S. “ F. De 
Sarlo – G. De Lorenzo “ che a far data dal 01/09/2023 se ne assume tutti gli oneri; 
VISTO la variazione al programma annuale 2023 N° 20 del 04/09/2023 Prot.n° 3460/4.5/U dell’I.I.S. 
“De Sarlo/De Lorenzo di Lagonegro “; 
PRESO ATTO del proprio decreto prot.n° 3463/1.1/U del 04/09/2023  con cui si avviano le procedure di 
selezione per una figura professionale per l’attività di progettista ed una difura professionale per 
l’atticità di collaudo; 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: 

n° 1 Esperto Progettista per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
n° 1 Esperto Collaudatore dei materiali occorrenti per la Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”; 
 
Art. 2 Importo 
Per il modulo indicato del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di Eu 17,50 
(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente, ossia Eu 23,23  lordo stato, onnicomprensive, sino ad un 
max di Eu 4.250,00. Tali compensi che saranno definiti in base alle ore necessarie all’espletamento 
delle attività richieste sono riconosciuti con il compenso orario secondo il CCNL vigente, sino al tetto 
massimo previsto. Essi non danno luogo a nessun trattamento previdenziale ed assistenziale, o di fine 
rapporto, sugli stessi saranno applicati le ritenute secondo la normativa vigente.I compensi saranno 
liquidati alla fine dell’incarico e comunque all’effettivo finanziamento dell’Autorità di Gestione. 
Le ore dovranno risultare da un apposito Time Sheet firme che attesti l’impegno orario. 
 
Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 

12 del giorno martedì 11/settembre/2023 esclusivamente a mano presso l’ufficio di segreteria o a 

mezzo PEO all’indirizzo pzis001007@istruzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda 
diautovalutazione allegato; 
 
Art. 4 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3; 
 
Art. 5 partecipazione 
Ogni istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, una copia del  curriculum 

e del documento di identità. 

 
Art. 6. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità,seguendo l’ordine di graduatoria. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 
competenze certificate degli aventi presentato istanza; 
In caso di parità di punteggio fra due o più esperti, si procede alla nomina del candidato nel seguente 

ordine: − Minor onere economico a carico dell’Istituto (quando è prevista un’offerta economica); − A 
parità di punteggio, sarà data la precedenza, in ordine di priorità, ai candidati che abbiano già lavorato 

con valutazione positiva nell’Istituto − Maggior punteggio nei titoli professionali; − Candidato più 
giovane. 
Art. 7 Compiti del progettista 
1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Compilazione della/e matrice/i acquisti ; 
3. Modifica delle matrici per eventuali nuove esigenze; 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 
5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON; 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 
8. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle attrezzature; 
9. Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

10. Progetto esecutivo dei lavori da eseguire (se occorrenti); 

11. Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti ; 

12. Computo estimativo dei beni occorrenti; 

13. Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti); 
14) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale; 
15) Preparazione della tipologia di affidamento; 
16) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo in 

collaborazione con DS e DSGA; 
17) Ricezione delle forniture ordinate; 
18) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
19) Supervisione alla verifica di conformità; 
 
Art. 8 Compiti del Collaudatore 
 

➢ Svolgere un sopralluogo approfondito nelle aree e/o locali destinati alle attrezzature e dei 
beni; 

➢  Collaborare con i referenti di Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni 
controllare la corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine della 
fornitura. 

➢  Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico. 
➢ Verificare e controllare delle certificazioni ove necessarie di qualunque tipo; 
➢ Redigere il verbale di collaudo in cui sono stati eseguiti gli interventi; 
➢ Collaborare con l’esperto progettista, il DS e il DSGA. 

 
Art. 9 Requisiti minimi di accesso 
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 
oggetto saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisisti): 
a. Essere in possesso di Laura magistrale o triennale in una materia inerente alla progettualità 

richiesta (-Agronomia-scienze dei materiali-tecnologie ambientali-ecosostenibilità etc. etc.) 

b. Essere in possesso di COMPETENZE CERTIFICATE in uno dei settori di intervento del progetto; 
 
Art. 10 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico dott.Santarsiere Roberto. 
 

 Laurea vecchio ordinamento/Specialistica 

 Laurea in Scienze e tecnologie agrarie; 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

 Laurea in Scienze, tecnologie e tecniche agrarie 

 Laurea in Scienze, tecnologie e tecniche di produzioni animali 
Laurea in Scienze degli alimenti 
 

1° Macrocriterio: Titolo di Accesso Punti 

Laurea vecchio ordinamento/ Laurea Specialistica 
Fino a 99: 5 punti; 
Fino a 105: 7 punti ; 
Fino a 110 con lode: 10 punti; 

Max punti 10 

Dottorato di ricerca  si valuta un solo titolo Max punti 10 Max punti 10 

Attestati di esperienze formative coerenti con la tematica del modulo (corsi di 
aggiornamento, workshop, laboratori, ecc.) rilasciati da scuole, reti di scuole, USR o 
enti certificati dal MIUR - 1 punti per ogni esperienza fino a un massimo di 5 titoli. 
coerenti con la tematica del modulo (corsi di aggiornamento, workshop, laboratori, 
ecc.) rilasciati da scuole, reti di scuole, USR o enti certificati dal MIUR  

Max punti 5 

Certificazioni Informatiche (EIPASS,LIM,Tablet,ECDL,EUCIP,Microsoft) Max punti 5 

2° Macrocriterio: Titoli di Servizio Punti 

Incarichi di insegnamento nell’ambito di progetti PON-FSE Istruzione (per tematiche 
coerenti con quelle del modulo posto a bando) 

Max punti 5  

1 per ogni 
anno 

Incarichi di insegnamento nell’ambito di progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa (per tematiche coerenti con quelle del modulo posto a bando) Esperienza 
lavorativa nel settore specifico (documentabile) con mansioni di progettista, 
installatore e collaudatore di attrezzature specifiche e/o di supporto alla didattica 

Max punti 5 

1 per ogni 
anno 

Incarichi di insegnamento nell’ambito di progetti PON-FSE Istruzione (per tematiche 
non coerenti con quelle del modulo posto a bando 

Max punti 3  

1 per ogni 
anno 

Incarichi di insegnamento nell’ambito di progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa (per tematiche non coerenti con quelle del modulo posto a bando) 

Max punti 1 

 

Incarichi di facilitatore, referente per la valutazione o tutor nell’ambito di progetti 
PONFSE Istruzione 

Max punti 1  

 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquistinrete, 
Portale di gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 2 anni ……………………..    2 punti 
da 2 a  3 anni ……………..……..…    4 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..…    6 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..…    7 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..…    8 punti 

Max punti 10 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.desarlolagonegro.edu.it 
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P Istituto 

Tecnico Statale Economico e Tecnologico  “ V.D’Alessandro “ PZTD00101D 
ISTITUTO PROFESSIONALE INDIRIZZO AGRICOLTURA,SVILUPPO RURALE,VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

da 8 a  10 anni …………………..…    9 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 10 punti 

 

                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                               Dott. Roberto Santarsiere 
                                               Firmato Digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e Norme ad esso connesse. 

 

 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.desarlolagonegro.edu.it/

